
 

 

 

 

Preise Einzeltraining und Minigruppe                                 
für Privatpersonen 

Flexible Trainings-Pakete ab 10 Terminen 
Gebühr pro Termin 

Westeuropäische Sprachen (A) 

60 Minuten 52 € 
90 Minuten 
Happy Hour (Mo-Fr 9-16 Uhr) 

72 € 
68 € 

Studententarif 5 % Rabatt 
 

Weitere Fremdsprachen (B) 

60 Minuten 56 € 
90 Minuten 
Happy Hour (Mo-Fr 9-16 Uhr) 

75 € 
72 € 

Studententarif 5 % Rabatt 
 

Auch buchbar als Minigruppe (2 Personen): 
zzgl. 10 € pro Termin für die zweite Person 
 

Probestunde (45 Min.) Einzeltraining & Minigruppe: 48 € 
 

Mehrbucher-Rabatte 

20 Termine 5 % Rabatt 
30 Termine 10 % Rabatt 
50 Termine 15 % Rabatt 

Unterricht bei Ihnen vor Ort: Fahrtkosten 

Zone 1 
Zone 2 
Zone 3 

20 € 
25 € 
30 € 

 

Fortlaufender Kurs ab 3 Monaten 
(Feste Termine) Gebühr pro Monat 

Westeuropäische Sprachen (A) 

60 Minuten pro Woche 208 € 
90 Minuten 
Happy Hour (Mo-Fr 9-16 Uhr) 

278 € 
264 € 

 
Weitere Fremdsprachen (B) 

60 Minuten pro Woche 225 € 
90 Minuten 
Happy Hour (Mo-Fr 9-16 Uhr) 

290 € 
280 € 

 
Minigruppe (2 Personen) Gebühr pro Person 
Westeuropäische Sprachen (A) 

60 Minuten pro Woche 126 € 
90 Minuten pro Woche 
Happy Hour (Mo-Fr 9-16 Uhr) 

162 € 
156 € 

 
Weitere Fremdsprachen (B) 

60 Minuten pro Woche 136 € 
90 Minuten pro Woche 
Happy Hour (Mo-Fr 9-16 Uhr) 

172 € 
165 € 

 
Seniorentarif 5 % Nachlass für Termine  

von Mo-Fr 09-12 Uhr 
 

   Sprachen A Sprachen B 
 
 

Englisch 
Deutsch 
Spanisch 

Französisch 
Italienisch 

Portugiesisch 

Chinesisch 
Japanisch 
Russisch 
Polnisch 

Rumänisch 
Bosnisch-Kroatisch-Serbisch 

Ungarisch 
Arabisch 
Türkisch 

Tschechisch 
Slowakisch 

weitere Fremdsprachen auf Anfrage 

Alle angegebenen Preise sind Gesamtpreise. Für privates Sprachtraining und Nachhilfeunterricht ist das SprachenStudio KAST 
umsatzsteuerbefreit: § 4 Nr. 21a) bb) UStG. 


